
 

 

 
 
 
 
 

Skovvangskolen 

Bestyrelsesmøde 

Onsdag, 2023-02-01, kl 17.15-19.15 

 

2023-F-1 Mødereferat 

 

2023-F-1-0 Dagsorden for dette møde, kort mundtlig 

gennemgang mv. 

  

 

 

  

Ole gennemgik kort dagsordenen, herunder at punkt 1-2 (kl 17.20-18.30) består af drøftelser 

om og evt vedtagelse af principper mv. 

Søren orienterede kort om status vedr skolens ledelse. 

 

2023-F-1-1 1. Principper for god orden 

Ole præsenterer et forslag til principper for god or-

den. 

2. Principper for antimobning 

Ole præsenterer et forslag til principper for anti-

mobning. 

3. Principper for mobiladfærd 

Ole præsenterer et forslag til principper for mobil-

adfærd. 

4. Principper for forældresamarbejde mv 

Ole præsenterer et forslag til principper for 

forældresamarbejde mv. Ole ønsker en drøftelse af 

skolehjemsamtaler og den såkaldte meddelelses-

bog. 

Målet er førstedrøftelse og evt vedta-

gelse af principperne. 

 

 

  
Ole præsenterede forslagene til principper for god orden, for antimobning, for mobiladfærd og 

for forældresamarbejde. Forslagene er allerede i november 2022 drøftet i en arbejdsgruppe 

med Trine Henriksen, Louise Bro, Trine Nørgaard, Ole Laursen og Søren Hildebrand. Ole for-

klarede, at principperne tilsammen kan udgøre skolens såkaldte værdiregelsæt. 



2 

 

 

Særligt om forslaget til principper for god orden. Kathryn, Trine og Louise foreslog sproglige 

præciseringer og justeringer. Der var overvejende enighed om, at forslaget til principper bør 

præciseres og justeres. 

Særligt om forslaget til principper for antimobning. Forslaget indeholder bla. et kortfattet 

tekstafsnit om håndtering af konstateret mobning, herunder om muligheden for at klage iht 

undervisningsmiljøloven. Og forslagets tekst er formuleret således at det selvfølgelig ikke 

strider med vores aktuelle antimobbestrategi. Heidi, Reza, Trine og Søren foreslog sproglige 

og indholdsmæssige justeringer, feks om mobning og mobningsrisiko, om forældre, om 

fællesskaber, og skolebestyrelsen. Der var overvejende enighed om, at forslaget til principper 

bør justeres. 

Særligt om forslaget til principper for mobiladfærd. Princippet er en videreførelse af 

nuværende retningslinjer. Bjarke, Kathryn og Reza foreslog sproglige og indholdsmæssige 

justeringer, feks om brug i form af lyd og videooptagelser. Der var overvejende enighed om, 

at forslaget til principper bør justeres. 

Særligt om forslaget til principper for forældresamarbejde. Forslaget indeholder bla. korte 

tekstafsnit om skolehjemsamtaler og meddelelsesbog. Frank oplyste, at elevrådets ønsker er, 
at meddelelsesbogen skal være forståelig og brugbar for eleverne. Eglé og Reza foreslog 
sproglige justeringer, feks om alderssvarende. Der var overvejende enighed om, at forslaget 
til principper bør justeres. 
 
Ole tilretter forslagene mhp vedtagelse på næste bestyrelsesmøde. Ole udsender de tilrettede 

forslag snarest muligt. Bestyrelsen opfordres til at komme med input til evt ændringer, så det 
evt kan indskrives forud for næste bestyrelsesmøde.  

 

2023-F-1-2 Principper for klasse- og holddannelse 

Ole præsenterer et tilrettet forslag til principper for 

klasse- og holddannelse. 

Målet er vedtagelse af principperne.  

  Ole præsenterede et tilrettet forslag til principper for klasse- og holddannelse. I forlængelse 

af vores drøftelser på december-mødet. 

Der var overvejende enighed om, at det tilrettede forslag til principper vedtages. Ole sørger 

for at færdiggøre dem til upload på skolens hjemmeside. Og Søren og Frank sørger herefter 

for upload på hjemmesiden. 

 
  

2023-F-1-3 Kvalitetsopfølgning, læringssamtaler mv 

Søren orienterer om læringssamtale i november 

2022. 

Søren orienterer også om den forestående lærings-

samtale i foråret 2023. 

Målet er at opnå orientering samt drøf-

te forberedelse og deltagelse i næste 

læringssamtale. 

 

 
Punktet udsættes pga tidsnød. 

   

2023-F-1-4 Økonomi, 2022-regnskaber 

Søren orienterer om næsten-færdige 2022-

regnskaber for skole og sfo. 

Målet er at fastholde og kvalificere ar-

bejdet ifbm en sund og god økonomi. 

 

 

 

 

  

For så vidt angår skoledelen var opsparingen primo 2022 ca. kr. 0,9 mio. 

Det næsten-færdige regnskab viser tildelte midler på ca. kr. 51,4 mio., og forventede udgifter 
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på ca kr 50,7 mio. Altså et balanceret overskudsresultat på ca. kr. 0,7 mio. 

Søren fremhævede, at nøgletallene i løbet af 2022 (ligesom tidligere år) har været stabile. 

Det helt-færdige regnskab, herunder opsparing primo 2023, præsenteres ifbm 2023-budget. 

Angående sfo-delen var opsparingen primo 2022 ca. kr. 1,3 mio. 

Det næsten-færdige regnskab viser tildelte midler på ca. kr. 8,4 mio., og forventede udgifter 

på ca. kr. 9,3 mio. Altså et balanceret underskudsresultat på ca. kr. 0,9 mio. 

Søren fremhævede, at det er et budgetteret og planlagt underskud. Det beror navnlig på en 

budgettildelingsordning om 5%-opsparing. Udgifterne omfatter bla det nye sfo-udeværksted. 

Det helt-færdige regnskab, herunder opsparing primo 2023, præsenteres ifbm 2023-budget. 

    

2023-F-1-5 Byggeprojekt 

Søren orienterer. 

Målet er at opnå orientering herom.  

  Nybygnings- og ombygningsprojektet micro- og detaljeplanlægges for tiden. Forventningen 

er, at det igangsættes i løbet af næste skoleår. 

Udemiljøprojekt igangsættes i uge 7. Forventningen er, at det er færdiggjort til brug ved 

næste skoleårs opstart i august 2023. 

 

ooo --- 000 --- ooo  

Afrundende … Mødedeltagere: 

Forældrerepræsentanter, Eglé Zaikauskaite, Kathryn Nielsen, Trine Henriksen, Louise Bro, 

Heidi Johannsen, Reza Karimi og Ole Laursen. 

Medarbejderrepræsentanter, Mads Vejlgaard, Bjarke Carstensen 

Elevrepræsentanter 

Ledelsesrepræsentanter, Søren Hildebrand, Frank Hansen 

Afbud, Trine Nørgaard 

 

 

 

 


